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بررسی چالشهای انرژی صنایع غذایی و وضعیت بازار جهانی روغن در اتاق بازرگانی تبریز

نشست کمیسیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی تبریز با حضور اعضای این کمیسیون و همچنین اعضای کارگروه انرژی

کمیسیون صنایع و انرژی این اتاق برگزار شد. در این نشست، وضعیت تأمین انرژی واحدهای صنایع غذایی، روند

قیمت جهانی روغن و عوامل مؤثر بر آن، همچنین مسائل مرتبط با استقرار واحدهای تولیدی مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، رضا جعفری، رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق تبریز، در این جلسه با اشاره به عملکرد صنایع غذایی استان در شرایط بحرانی اظهار

کرد: صنعت غذای آذربایجان شرقی در دوران جنگ تحمیلی سوم با ایستادگی و تلاش قابل تقدیر خود توانست تعادل بازار را حفظ کرده و از بروز کمبود مواد غذایی و اقلام اولیه

مورد نیاز خانوارهای استان جلوگیری کند.

صنایع غذایی آذربایجان شرقی در مدیریت بازار دوران جنگ عملکردی کم نظیر داشت

وی افزود: در شرایط کنونی نیز با وجود تمامی چالش ها و مشکلات موجود، باید با رویکردی عقلانی و مبتنی بر هم افزایی از این مقطع عبور کنیم.

جعفری درباره موضوع قطعی برق واحدهای صنایع غذایی در فصل گرم سال گفت: به صورت رسمی اعلام شده است که واحدهای فعال در حوزه صنایع غذایی مشمول برنامه های

قطعی برق نخواهند بود، اما برخی شرکت ها که در زنجیره غذایی قرار نمی گیرند همچنان با این مشکل مواجه هستند.

رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق تبریز همچنین به مشکلات استقرار واحدهای تولیدی اشاره کرد و گفت: این موضوع طی سال های گذشته چالش های متعددی را برای فعالان

صنعت ایجاد کرده است. جلسات مختلفی با سازمان صنعت، معدن و تجارت برگزار شده، اما به دلیل نبود هماهنگی لازم در فرآیند استعلام میان سازمان صمت و سازمان غذا و

دارو، این مسئله همچنان پابرجاست. این موضوع در سطح ملی نیز مطرح بوده و نیازمند پیگیری جدی است. در همین راستا، «کارگروه استقرار» در کمیسیون صنایع غذایی

تشکیل شده است.

پیشنهاد واگذاری مدیریت مصرف برق استان به بخش خصوصی

یونس اکبرپور پایدار، رئیس کمیسیون صنایع و انرژی اتاق بازرگانی تبریز، نیز در این نشست با تأکید بر حمایت کمیسیون های تخصصی اتاق از صنایع استان گفت: کمیسیون

های صنایع غذایی و صنایع و انرژی اتاق تبریز در کنار واحدهای تولیدی قرار دارند تا آثار مشکلات و شرایط بحرانی بر صنایع به حداقل برسد.

وی افزود: کمیته انرژی اتاق تبریز پیشنهاد واگذاری مدیریت مصرف برق استان در فصول گرم سال به بخش خصوصی را ارائه کرده و این موضوع از طریق شورای گفت وگوی دولت

و بخش خصوصی در حال پیگیری است.

اکبرپور پایدار همچنین از برگزاری رویدادی تخصصی با محوریت «قبض خوانی برق» خبر داد و گفت: با توجه به وجود برخی ناهماهنگی ها میان میزان مصرف واقعی و مبالغ درج

شده در قبوض برق صنایع، این رویداد با هدف افزایش آگاهی واحدهای تولیدی و دقت بیشتر در بررسی قبوض برق برگزار خواهد شد.

ناترازی ۱۲ هزار مگاواتی برق در کشور

در ادامه این نشست، حریت خواه، نماینده شرکت برق منطقه ای استان، با اشاره به وضعیت شبکه برق کشور اظهار کرد: امسال کشور با حدود ۱۲ هزار مگاوات ناترازی برق مواجه

است و شرایط ناشی از جنگ اخیر نیز بر شدت این بحران افزوده است.

وی همچنین از افزایش حدود ۳۹ درصدی تعرفه برق مشترکان در سال جاری خبر داد.

قطعی برق تهدیدی جدی برای صنایع غذایی

وحید کوچه مشکی، عضو کارگروه انرژی اتاق تبریز، نیز تأمین پایدار برق را یکی از مهم ترین دغدغه های صنایع غذایی عنوان کرد و گفت: با توجه به حساسیت موضوعاتی

همچون تاریخ مصرف، نگهداری مواد غذایی و الزامات بهداشتی، هرگونه قطعی برق می تواند خسارات قابل توجهی به واحدهای این صنعت وارد کند.

وی افزود: مدیریت انرژی در استان هنوز از انسجام و هماهنگی لازم برخوردار نیست و لازم است برای رفع این چالش ها برنامه ریزی جامع تری صورت گیرد.
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